2021 年４月 1 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 L I T A L I C O

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 長 谷 川 敦 弥

（コード番号：7366  東証第一部）

問合せ先 専 務 取 締 役 辻󠄀  高 宏

（TEL. 03-6864-0793）

現物配当による子会社の異動に関するお知らせ

当社は本日、当社の完全子会社である株式会社 LITALICO パートナーズ（以下「LITALICO パートナー

ズ」といいます。）が保有する福祉ソフト株式会社（以下「福祉ソフト」といいます。）株式を、現物配当

により取得することを決定いたしました。

これにより、当社は福祉ソフトの株式を直接保有し子会社化することとなりますので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１.子会社の現物配当（組織再編）の理由

当社グループは、2021 年４月１日付で株式交換による組織再編制を実施いたしました。当該組織再編

制の一環として、当社の完全子会社である LITALICO パートナーズは、剰余金の配当として同社保有の

福祉ソフト株式を当社へ現物配当することを決議（会社法第 319 条）いたします。

これにより、当社は、LITALICO パートナーズが保有する福祉ソフトの全株式を取得し、福祉ソフト

は当社直接保有の子会社に該当することになります。

２.LITALICO パートナーズの剰余金の処分について

LITALICO パートナーズは、その他利益剰余金を原資として、剰余金の配当（現物配当）を実施いた

します。

(1) 配当財産の種類及び帳簿価額の総額

会社名    ：福祉ソフト株式会社

株数持株比率 ：106 株（100％）

帳簿価額   ：1,042,510,000 円

(2) 当社に対する配当財産の割当てに関する事項

現物配当の効力発生日時点において全ての LITALICO パートナーズの発行済株式を有する当社に

対して、配当財産の全てを割り当てます。

(3) 当該剰余金の配当がその効力を生じる日

2021 年４月１日（木）

３.現物配当を行う会社の概要

（1） 名 称 株式会社 LITALICO パートナーズ

（2） 所 在 地 東京都目黒区上目黒二丁目 1 番 1 号

（3）
代 表 者 の 役 職

氏 名
代表取締役 長谷川 敦弥

（4） 事 業 内 容 障害者総合支援法上の就労支援事業、児童福祉法上の児童発達支援事業等

（5） 資 本 金 45 百万円

（6） 設 立 年 月 日 2005 年 12 月 26 日

(7) 純 資 産 4,140,079 千円 ※

(8) 総 資 産 10,212,777 千円 ※

（9） 決 算 期 3 月 31 日

(10)
大 株 主 及 び

持 株 比 率
株式会社 LITALICO（当社） 100%

(11) 当社との関係

 資 本 関 係 当社は同社株式 100％を保有する親会社に該当します。

 人 的 関 係 当社の取締役１名が当該会社の取締役を兼任しております。

 取 引 関 係 福祉ソフトの提供する請求支援システムの利用契約関係がございます。

※ 最近事業年度末日（2021 年 3 月 31 日）時点ではなく、2020 年 3 月 31 日時点の情報を掲載しております。

４.孫会社から異動する子会社の概要

（1） 名 称 福祉ソフト株式会社

（2） 所 在 地 長崎県佐世保市万徳町 1 番 20 号

（3）
代 表 者 の 役 職

氏 名
代表取締役 長谷川 敦弥

（4） 事 業 内 容 インターネットを通じた福祉事業所請求支援システムの販売 等

（5） 資 本 金 20 百万円

（6） 設 立 年 月 日 2008 年 1 月 4 日

（7） 決 算 期 12 月 31 日

（8）
大 株 主 及 び

持 株 比 率

株式会社 LITALICO パートナーズ 100%

（注）現物配当前の状況

（9） 当社との関係

 資 本 関 係 当社は同社株式を間接的に 100％保有する親会社に該当します。

 人 的 関 係 当社の取締役１名及び従業員２名が当該会社の取締役を兼任しております。

 取 引 関 係 福祉ソフトの提供する請求支援システムの利用契約関係がございます。

（10） 福祉ソフトの過去３事業年度の経営成績及び財政状態             単位：千円

 決 算 期 2020 年 12 月期 2019 年 12 月期 2018 年 12 月期

 純 資 産 76, 234 38,131 29,945

 総 資 産 161, 497 117,635 100,299

 １株当たり純資産  719  360  283

 売 上 高 234, 483 195,918 166,522

 営 業 利 益 26, 432 11,355 △3,939

 経 常 利 益 25, 383 10,626 3,607

 当 期 純 利 益 18, 102 8,186 2,986

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益
 170   77    28

５.日程

株式会社 LITALICO パートナーズ 現物配当決議（会社法第 319 条）    2021 年 4 月 1 日

株式会社 LITALICO パートナーズ 現物配当効力発生           同日

６.今後の見通し

本件は、当社グループ内の取引であり、当社及び連結の純資産額に変更を生じるものではなく、業績に

与える影響はありません。なお、LITALICO パートナーズによる、2021 年 3 月 31 日時点株主に対する

期末配当に関し、その分配可能額の存在を前提としております。

以上